
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che il Centro Culturale organizza, presso il salone Snaporaz, un programma di cultura 

cinematografica (cinema d'essai) articolato in cicli bimestrali e che pertanto devono essere assunti gli impegni di 

spesa relativi alla organizzazione del ciclo  luglio-agosto 2003;

Considerato che per la realizzazione del programma e per i rapporti con le case di distribuzione, ci si è 

avvalsi della collaborazione del dott. Vincenzo Giampaoli (cinecleb TRE C);

Ritenuto opportuno avvalersi per la proiezione delle pellicole cinematografiche dei Sig.ri Silvio Tintoni e 

Mario Pritelli per la comprovata professionalità ed esperienza;

Precisato inoltre che alcune spese (nolo e trasporto pellicole, Siae ecc.) verranno liquidate a ricevimento 

fattura con pagamenti economali;

Visto il piano di spesa:

- nolo e imballo pellicole             2.300,00

- trasporto pellicole                    350,00

- materiale pubblicitario                 



  fornito dalle case di distribuzione     50,00  

- stampa cartolina e materiale di

  documentazione                         327,00

- Siae                                   130,00

- proiezionisti                          208,00

- compenso per consulenza                900,00

                                        =======

                                       4.265,00

Preso atto che gli incassi derivanti dalla vendita dei biglietti andranno a finanziare i costi della 

manifestazione e saranno incassati sul cap. d'entrata 351 collegato al cap. d'uscita 3053,00;

Ritenuto inoltre di finanziare parte delle spese necessarie alla organizzazione del  programma con la 

minor spesa verificatasi sulla determinazione n. 11 del 20 febbraio 2003 imp. 683;

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Ritenuto, in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 50 dell'8.5.2002, esecutiva;

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di dare corso alle spese necessarie alla organizzazione del programma di cultura cinematografica 

"cinema d'essai" per il periodo luglio-agosto 2003 per una spesa complessiva di euro 4.265,00;

- di dare atto che la spesa verrà finanziata come segue:

per euro 1.315,00 sulle maggiori entrate derivanti dalla vendita dei 

                  biglietti (acc. n. 109) determinazione n. 111 del 

                  20.02.2003;

per euro 1.400,00 cap. 3.053,000 minori spese verificatasi sull'imp. 

                  683 determinazione dirigenziale n. 111 del 20 

                  febbraio 2003;

per euro 1.550,00 sul cap. 3053,000 dagli incassi derivanti dalla 

                  vendita dei biglietti (Impegno n. 1084)- Entrata  



                  cap. 351 Acc.to n.283));

 

- di dare atto che alcune spese relative alla organizzaione del programmma (nolo e trasporto pellicole, 

SIAE, ecc.) verranno liquidate dietro ricevimento fattura a mezzo economo comunale; 

 - di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso

 il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

                 

======================================================================

DEL28937 ASD-DEL        - D.D. N. 368 DEL 13.6.2003 -      PAG. N.  

======================================================================


